Peneliti juga menghususkan pembahasan yang diteliti pada kitab ini yakni terkait Bab ‘Ajaibul Qolbi, bab ini menerangkan karakteristik qolbu, macam-macamnya, dan cara memanjanya supaya menjadi *qolbun salim* (hati yang selamat)

4. Imam Al-Ghazali

Imam Al-Ghazali lahir pada tahun 450 H (1058 M) didesa Taberan Distrik Thus Persia dan nama aslinya “Abu Hamid Muhammad”. Al-Ghazali memiliki gelar yaitu “Hujjatul Islam” dan gelar bangsanya adalah Ghazali. Nama ayahnya kurang begitu dikenal namun kakeknya adalah orang terpandang pada masanya.